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Milé kolegyně, milí kolegové, 
letošní léto bude jiné. Po pracovní 
stránce nás čeká náročné období, ve 
kterém nejvíce využijeme získané 
znalosti se štíhlou výrobou. Věřím, že 
díky tomu vyjdeme z tohoto období 
silnější. Nebudeme vyrábět bezhlavě 
na plný výkon. Budeme vyrábět chytře 
a to, co požaduje zákazník. Situace je 
složitá nejen ve stavebnictví, ale i v ji-
ných oborech. O to více musíme pou-
žívat hlavu a nabyté zkušenosti využít 
v náš prospěch.
Postupně dochází k proměně myšlen-
ky PIP+ na systém neustálého zlepšo-
vání, a to nejen díky spojení se systé-
mem Lean Six Sigma od Pipelife. 
Všechny tyto principy jsou pro nás 
klíčové. První krok jsme již udělali – 
přímo v závodech proběhla úvodní 
školení od kolegů z centrály z Vídně 
a klíčoví zaměstnanci nyní prochází 
ještě speciálním školením.
V červnu jsme také učinili důležitý krok 
týkající se sériové výroby dlouhodobě 
vyvíjené robotické cihly. Ve 

Odhalte naše NEJ
Deset závodů, to je deset příběhů. A přestože jsou si v mnohém podobné, každý závod má něco 
specifického a jedinečného. Pojďme se seznámit s tím, čím jsou naše závody v rámci firmy unikátní, 
poznejme jejich NEJ. A protože náš výběr není konečný a jedinečností se najde více, můžete nám 
o nich napsat do redakce.

Ticho z Holic
Nejlepší hlína pro ty nejlepší akustické 
cihly je v Holicích, díky materiálu z míst-
ního ložiska mají cihly speciální vlast-
nosti. Ložisko cihlářské suroviny je tady 
ze všech našich zdrojů nejmocnější, 
geologické průzkumy ukazují, že suro-
vina se nachází až 100 m pod součas-
nou těžební bází, zásoby tu tedy máme 
ještě na mnoho let. Navíc jde také 
o ložisko s nejstarší surovinou, pochází 

totiž z doby před 93 až 86 miliony let. 
Holický závod má také nejdéle sloužící-
ho ředitele závodu ve Wienerbergeru. 
A nesmíme opomenout vysoce moder-
ní výrobu, ta se pyšní například nejniž-
šími náklady na TNF AKU výrobků, na 
úrovni standardního sortimentu nebo 
nejlepšími bezpečnostními opatření-
mi. V polovině závodu totiž funguje 
dálkové ovládání strojů a obsluha je od 
nich fyzicky oddělena.

Jezernická linka jedničkou v Česku
Cihelna Wienerberger v Jezernici má 
největší kapacitu výrobní linky v re-
publice, mohou zde vyrobit až 130 mili-
onů normovaných plných cihel měsíč-
ně. Jezernice je také naším 
nejdigitalizovanějším závodem. 
A zapomenout nesmíme na nejchlupa-
tější sekačky na trávu. V Jezernici se 
o travnaté porosty kolem závodu starají 
krásné trojbarevné kamerunské ovce, 
které si závod pořídil jako součást 
projektu na podporu biodiverzity.

Hranicím jedna nestačí
Hranická výroba střešních tašek 
Tondach je jedinečná v tom, že jako 
jediný závod v České republice má dvě 
pece a díky tomu má logicky největší 
spotřebu plynu. V Hranicích také nepla-
tí domněnka, že s vyšším počtem za-
městnanců se zvětšuje pravděpodob-
nost, že dojde k úrazu. Přestože je tady 
nejvíce zaměstnanců ze všech našich 
závodů, drží závod rekord v počtu dní 
bez úrazu. K 15. červnu trvalo toto 
nejdelší období bez pracovního úrazu 
neuvěřitelných 1 260 dnů.

Kostelec – s padesátkou na krku
V Kostelci se ze všech našich závodů 
nejméně střídají zaměstnanci, pracovní 
poměry zde trvají nejdéle a nejnižší je 
také nemocnost. Letos závod oslaví 
50 let, oslavy proběhnou na podzim, 

Šlapanice: 40 let obyčejné cihelny

výcvikovém centru v Jirčanech probě-
hl první zkušební test robota i robotic-
ké cihly a zdicího robota jsme předsta-
vili novinářům.
Jsem přesvědčen, že nové přístupy, 
inovace a zkušenosti jsou tou správnou 
cestou pro naši budoucnost.

TEXT: MICHAL KLIMEŠ, REGIONÁLNÍ 
VÝROBNÍ ŘEDITEL

V roce 1983 pracovalo v cihelně 170 
lidí a denní produkce byla přes deset 
tisíc cihel. Nebyla to lehká práce, 
stroje sice byly na tu dobu moderní, 
ani tak ale nestačily tempu. A byly 
nespolehlivé. Podíl dřiny byl značný. 
Zvláště když podavače na cihlářskou 
hlínu byly umístěny pod širým ne-
bem. „Byla to špatně vymyšlená tech-
nologie. Tehdy v zimě opravdu mrzlo, 
takže jsme zmrzlé kusy hlíny rozbíjeli 
krumpáčem a palicemi,“ odhaluje 
jeden ze šlapanických matadorů 
Jindřich Martinek. Zdá se proto až 

neuvěřitelné, že se podavače přestěho-
valy do podzemí až v roce 2003.

Ze skomírajícího závodu se stala 
záruka kvality
Po pár letech, konkrétně v roce 1992, 
měla šlapanická cihelna možná namá-
le. Na pět měsíců se zavřela, než ji na 
jaře resuscitoval Tondach. Morava si 
musela zvyknout na rakouská pravidla. 
A jejich středobodem byla kvalita 
produkce. Hodně se toho tehdy změni-
lo. Například se objevil pracovní ná-
stroj, který byste v cihelně možná 

nečekali. Kladívko. Zmetkovitost byla 
v těch letech vysoká a Tondach chtěl 
kvalitu. Jedinou cestou byla důsledná 
výstupní kontrola. „Všechno se dělalo 
ručně, měli jsme speciální kladívečka 
a zvonili jsme. Co zachraptělo, muselo 
pryč. Až do roku 2018,“ vzpomíná druhý 
ze šlapanických matadorů Jiří Musil.

Obrovské změny posledních let
A pak to přišlo! Od roku 2015 je šlapa-
nická cihelna spojena se značkou 
Wienerberger. Toto období se nese ve 
znamení největších změn. V roce 2018 
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Vychytávka z Novosedel – automatický 
zakladač náhradních dílů
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totiž ve Šlapanicích skončila výroba 
krytiny. Dnešek patří cihle. A výrobě to 
prospělo. „Dříve jsme dělali na dvacet 
druhů výrobků, dnes šest. Výroba je 
efektivnější, jedeme větší série, všech-
no se zjednodušilo a optimalizovalo,“ 
pochvaluje si současný ředitel David 
Dostálek. Změnila se technologie 
výroby, ale také údržba, nejdůležitější 
stroje hlídají čidla, oleje z hydrauliky se 
analyzují a čistí, zmizela většina pro-
stojů.

V robotech je budoucnost. 
Bez lidí ale fungovat nebudou
Velkou změnou, kterou šlapanická 
cihelna prochází právě nyní, je 
instalace robotické linky. Ani robo-
tická cihelna se ale bez lidí neobe-
jde. Protože s hlínou se to má jako 
s těstem. Receptura na gramy je 
vám k ničemu, když nevnímáte 
okamžité podmínky.

A jak vypadá závod dnes?
Budoucnost se ponese ve znamení 
inovací. „Pracujeme na nejrůznějších 
projektech. Fotovoltaika, hospoda-
ření s vodou… Třeba v případě 
fotovoltaiky máme zpracovaný 
projekt, který umí uspořit význam-
nou část spotřeby elektřiny,“ dívá se 
do budoucnosti ředitel David 
Dostálek.
TEXT: PETR KARBAN

kdy také bude uvedena do provozu 
nová bruska, její pořízení a související 
rekonstrukce je pro kostelecký závod 
největší investiční akcí od devadesá-
tých let. A zajímavým unikátem jsou 
archeologická naleziště na našich skrýv-
kách, která odhalila rozsáhlé pravěké 
sídliště kultury popelnicových polí 
nebo náčelnické hroby se šňůrovou 
keramikou. Závod v Kostelci má také asi 
mediálně nejznámějšího jednatele. 
František Kinský, kterého jsme mohli 
vidět v roli průvodce seriálem České 
televize Modrá krev, se narodil jako 
Maria František Emanuel Jan Sylvester 

Alfons. Má tedy ze všech jednatelů zaru-
čeně nejvíce křestních jmen.

Nejmladší bratříček z Ledčic
V Ledčicích, kousek za Prahou pod 
horou Říp, vyrábíme betonovou dlažbu 
Semmelrock. Výrobní linka je nejodliš-
nější ze všech závodů, protože tady 
nenajdete žádnou pec. I když integrace 
probíhala delší dobu, fúze byla defini-
tivně završena na konci letošního 

Píše se rok 1983 a ve Šlapanicích u Brna byl právě položen základní kámen nové cihelny. O tři roky 
později se rozjíždí výroba cihel a po roce i střešní krytiny. Jsou to již čtyři desetiletí, ale cihly se ve 
Šlapanicích vyrábějí dodnes. A možná se výroba ani moc nezměnila. Nebo ano?

Pokračování na straně 2



WOW! | 02

května změnou zápisu v obchodním 
rejstříku. Ledčice jsou nejen nejmlad-
ším závodem v rodině Wienerberger, 
ale také fyzicky nejnovější továrnou. 
Závod byl vybudován doslova na zele-
né louce v roce 2011.

Novosedly – uprostřed vinic
Závod v Novosedlech, to je jižní 
Morava, kraj vinařů, a tedy nejvíce 
vinných sklípků v okolí. V areálu závodu 
mají nejnovější a nejhezčí venkovní 
odpočinkovou zónu pro zaměstnance, 
která byla slavnostně pokřtěna letos 
v červnu. V Novosedlech také najdete 
nejvíce technických novinek ve výro-
bě – třeba skřínky na sdílené nářadí 
s čipy, které zaznamenávají, kdo a kdy si 
co půjčil, dále pak kontejner na ekolo-
gické čištění nářadí pomocí bakterií 
nebo obří automatický zakladač ná-
hradních dílů, což je opravdu hodně 
velká „skříň“ s dálkovým ovládáním, 
do které můžete přehledně srovnat 
skoro všechno, co je ve výrobě potřeba. 
Novosedly mají také nejmladšího 
ředitele ze všech našich závodů. A po-
chopitelně musíme zmínit, že právě 
v Novosedlech se vyrábějí naše 

nejmodernější cihly „vatovky“, tedy 
cihly Porotherm T Profi plněné minerál-
ní vatou.

Řepov aneb Dva v jednom
V Řepově máme vlastně dva závody, 
cihelnu a závod na výrobu překladů 
a stropů, který kromě našeho trhu 
zásobuje i Slovensko a částečně také 
německý trh. A právě tady se letos 
urodilo zatím nejvíce zlepšovacích 

návrhů, počátkem června už jich bylo 
65. Řepov drží také jedno významné 
prvenství – jako první měl na pozici 
vedoucí výroby ženu, která v této funkci 
působí od roku 2018.

Stod dýchá tradicí a historií
Stod je jedním ze dvou našich závodů, 
kde vyrábíme střešní tašky Tondach, 
původně se zde ale vyráběly i cihly. 
První zmínky o cihelně jsou staré víc 

Pozvali jsme naše rodiny
Tři páteční odpoledne plná zábavy 
a skvělé atmosféry. Takové byly 
Rodinné dny Wienerberger, které 
proběhly v červnu v Ledčicích, ve 
Šlapanicích a ve Stodu. Pro všechny 
účastníky byl připraven bohatý pro-
gram. Děti si užily třeba malování na 
obličej, balónkovou dílnu, fotokoutek, 
školu žonglování nebo klauna. Každé 
dítko si navíc odneslo vlastnoručně 
postavený dřevěný hmyzí domeček. 

Touto aktivitou se snažíme podporo-
vat biodiverzitu a vztah našich nej-
menších k přírodě. Ve Stodu pak ne-
chybělo ani tradiční malování na 
střešní tašky. Pro dospělé byla odpole-
dne časem příjemných setkání, poví-
dání a dobrého jídla i pití. Jsme rádi, že 
si vaše rodiny mohly užít příjemný 
půlden a prohlédnout si závod, kde 
pracujete.
PODKLADY POSKYTLA: MARTINA VOJÍKOVÁ

POZNEJTE SVÉ KOLEGY

Portrét ZÁVODník
AKTUALITY NEJEN ZE ZÁVODŮ

Jak relaxujete a odpočíváte?
Chodím rád do přírody, s rodinou nebo 
s kamarády. Čas strávený v zeleni mi 
ohromně dobíjí baterky, a to v jakém-
koli počasí, nevadí mi ani déšť. Mám 
rád i fyzickou námahu, takové ty túry 
kolem 25 kilometrů, kdy zatížím i tělo, 
nejen hlavu. A jsem moc rád, že to moje 
rodina má stejně a užívají si to se mnou.

Máte nějakou vysněnou dovolenou?
Svoji vysněnou, doufám, absolvuji letos. 
Obdivuji přírodu Islandu a věřím, že se 
nám podaří s nejmladším čtrnáctiletým 
synem odjet právě na Island. Půjčíme si 
auto a jen my dva vypadneme na dva 
týdny za hranice normálnosti, užijeme si 
moře, vulkány, termální gejzíry, vodopá-
dy… Moc se na to těším a doufám, že 
nám vyjde počasí. I když, jak se říká, 
není špatného počasí, je jen špatné 
oblečení, takže jsme se připravili a vyba-
vili i do deště.

Dokážete na dovolené vypnout hlavu, 
vypustit práci a užívat si volno?
Mám to štěstí, že mi to jde – úplně se 
přepnout, jinak bych si nedokázal 
odpočinout. Pochopitelně zůstávám 
v kontaktu s kolegy, abych věděl, co se 
děje, ale není to tak, že bych musel být 
neustále na příjmu. Jsem rád, že pracuji 
se super týmem, který mi to umožní.

A další plány na léto?
Plánuji prodloužené víkendy s rodinou 
a partou přátel. Těším se na duchovní 
občerstvení spojené s farní dovolenou. 
I zde ale bude na programu fotbálek 
nebo volejbal. V rámci prodloužených 
víkendů budeme s rodinou pobývat 
také na chalupě a hlídat naši šestiletou 
vnučku. Na to se opravdu těším a moc 
si to užiju.

A co kultura?
Pravidelně navštěvujeme letní 
Shakespearovské slavnosti na Pražském 
hradě. Letos ještě nemáme vybrané 
konkrétní představení, ale v plánu to je. 
A na konci prázdnin se celá rodina se 
všemi třemi syny i vnučkou chystá na 
koncert naší oblíbené skupiny 
Poletíme? do Ledáren v Braníku a vím, 
že to si užijeme.

Máte v Česku místa, kam se rád vracíte?
Srdeční záležitostí jsou Mariánské 
Lázně, kde jsem se narodil a žil až do 
svých 18 let, kdy jsem odešel studovat 
do Prahy. V okolí je nádherná příroda 
pro procházky i delší túry. Třeba 
Slavkovský les a další místa, která ještě 
nejsou plná turistů. Ze stejného důvo-
du mám rád Krušné hory, kde se příro-
da po 30 letech po předchozí dlouhé 
komunistické devastaci úžasně napravi-
la a je tam několik opravdu nádherných 

koutů – Měděnec, Jáchymov, Boží dar… 
A nově jsme objevili Vysočinu, kde 
máme chalupu. Okolí Humpolce, Ledče 
nad Sázavou, Lipnice nad Sázavou, to 
jsou místa, kde relaxujeme.

Chodíte na houby?
Chodím, ale nemám na ně oči. Do lesa 
chodím moc rád a rád mám i všechny 
dobroty z hub. Musím ale přiznat, že 
nejsem tím největším přispěvatelem do 
košíku.

Když jsme u těch dobrot, na čem si 
pochutnáte?
Nejsem nějaký gurmán, ale když někde 
narazím na halušky nebo strapačky, tak 
to miluju a neodolám. A jinak mám rád 
takovou tu klasiku, pochutnám si třeba 
na poctivém, silném hovězím vývaru.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Co dělá generální ředitel, když neřediteluje
Vídáme ho na poradách, při návštěvách závodů nebo prostřednictvím čtvrtletního videovzkazu. 
Kamil Jeřábek, který je již 9. rokem jednatelem naší firmy a od roku 2020 jejím generálním 
ředitelem, je ovšem také otcem tří synů, velkým milovníkem přírody, sportu a halušek. 

Kamil Jeřábek (uprostřed) si umí léto užít naplno

● Polovina zaměstnanců 
(celkem 593 kolegů) žije 
v manželském svazku,  
455 zaměstnanců  
(tedy 39 %) je svobodných 
a 10 % je rozvedených?

● Nejvíce zaměstnanců 
slaví narozeniny v dubnu 
(116) a dále pak v červnu 
(114) a v květnu (113)? 
Nejméně kolegů se  
naopak narodilo 
v únoru (83).

Věděli jste, že…

Hoffmannova kruhová pec ve Stodu, kde 
se konají školení a setkání zaměstnanců

než 200 let. V roce 1907 zde byla vybu-
dována Hoffmannova kruhová pec, 
která byla v té době nejmodernější 
v zemi a v provozu byla až do roku 
1993, potom byla zrekonstruována 
a dnes slouží jako nejzajímavější 
a nejhezčí prostor pro různá školení 
a setkávání zaměstnanců. Největší 
historický poklad se ale ukrývá v ob-
jektu za kruhovou pecí, najdete tu 
veliký a krásný parní stroj z počátku 
20. století. I tímto závodem prošli 
zajímaví lidé. V devadesátých letech, 
před vstupem koncernu Tondach, byl 
spolumajitelem a jednatelem cihelny 
známý hudebník Ladislav Štaidl. 
Někteří zaměstnanci si ještě pamatují, 
že svou funkci bral vážně a pravidelně 
zde úřadoval. Dnes tu stojí moderní 
závod a zaměstnanci si kromě dalších 
benefitů užívají i nejkomfortnější 
způsob objednávání obědů. 
Kompletní jídelníček i přesný přehled 
objednávek mají k dispozici online 
z jakéhokoliv počítače nebo telefonu.

Šlapanické módní doplňky
Šlapanický závod letos slaví 40. výročí, 
původně vyráběl cihly, pak střešní tašky 
a dnes se tu opět vyrábějí cihly. Jako 
jediný závod v republice se tu ale zabý-
vají také výrobou unikátních litých 

doplňků, šlapanické okrasné keramické 
figury na hřebenáče jsou asi našimi 
nejkreativnějšími a nejbarevnějšími 
výrobky. A ještě tu mají jedno nej – 
ředitel ze Šlapanic je se svými  
194 centimetry nejvyšším ze všech 
ředitelů našich závodů.

Týn – nejstarší ale připravený na 
budoucnost
Týn nad Vltavou je naším nejstarším 
závodem, výroba tady začala už v roce 
1967. Uvnitř by to dnes ale díky mnoha 
modernizacím asi málokdo z pamětní-
ků poznal. Týnský závod má také v ne-
dalekých Bohunicích největší aktivní 
dobývací prostor ze všech našich závo-
dů, ložisko má rozlohu 44,09 ha. 
A v Týně jsou nejvíce „robot ready“, 
tedy připraveni na robota. Právě zde 
totiž otestovali výrobu cihly pro našeho 
zdicího robota. Cihla má speciální 
drážku, díky které si ji robot „osahá“, 
správně uchopí a umístí s naprostou 
přesností. Týn navíc patřil mezi první 
provozy, do nichž Wienerberger 
v Česku investoval. Koupí Jihočeských 
cihelen, kam Týn patřil, si tak rakouský 
koncern vybudoval vedle moravských 
Novosedel i pevnou základnu v jižních 
Čechách.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Rodinné dny byly plné zábavy

Sportovního 
ducha 
nezapřeme
Květnová výzva Do práce na kole 2023 
letos přilákala více než 25 600 účastníků 
z celé republiky. A jak dopadl tým 
Wienerbergeru složený z 84 účastníků? 
Všichni jeho členové dohromady ujeli, 
ušli nebo uběhli 17 482,2 km. Z toho 
2 824,97 km v kategorii pěšky! Díky 
vašemu zapojení se podařilo překonat 
loňský celofiremní výsledek a také vaše 
individuální výsledky byly obdivuhod-
né. Gratulujeme a těšíme se na další 
ročník.
PODKLADY POSKYTLA: MARTINA VOJÍKOVÁ

Pokračování ze strany 1
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České Budějovice
České Budějovice v létě akcemi doslo-
va žijí. Kromě Hudebních úterků před 
Solnicí či večerních prohlídek 
Dominikánského kláštera a komento-
vaných prohlídek Vodárenské věže 
a vodojemu můžeme jako tip vyzdvih-
nout také největší festival fantasy, her 
a sci-fi ve městě, kterým je Budějovický 
CON Fest Na tahu. Konat se bude 
v termínu 4.–6. srpna v letním kině 
Háječek. Připraveny pro vás budou 
filmy, deskové hry, RPG hry, přednášky, 
workshopy, kvízy, soutěže a mnoho 
dalšího. 

Stod
Léto se ve Stodu ponese ve znamení 
muzikálů. V příjemném prostředí letní-
ho kina Stod bude po celý srpen probí-
hat již 12. ročník oblíbené akce Kultura 
pod hvězdami, která se koná ve více 
městech České republiky. Konkrétně ve 
Stodu si můžete užít koncertní před-
stavení muzikálů Rebelové, Drákula 
nebo Okno mé lásky. Ať už jste milov-
níkem hitů šedesátých let, nestárnou-
cích písní Petra Jandy a kapely Olympic 
nebo hudby Karla Svobody, během 
srpnových nocí si jistě přijdete na své.

Jezernice
V blízkosti závodu v Jezernici, nad ma-
lebnou vesničkou Týn nad Bečvou, se 
tyčí monumentální zřícenina hradu 
Helfštýn. Jeden z nejrozsáhlejších 
hradních komplexů v Evropě se po-
slední týden v srpnu stává domovem 
mezinárodního setkání uměleckých 
kovářů Hefaiston. Na Helfštýn každo-
ročně dorazí kovářští mistři z celého 
světa, kteří pracují pod širým nebem 
na deseti pracovištích. Mnohé z jejich 
děl pak zůstávají na hradě nebo zdobí 
město Lipník nad Bečvou, u kterého se 
hrad nachází.

Jirčany
Pokud se nebojíte netopýrů a chtěli 
byste zajímavým způsobem zakončit 
letní prázdniny, máme pro vás jeden 
netradiční tip. Nedaleko našeho 
skladu v Jirčanech se nachází hrad 
Týnec nad Sázavou, který se jako 
mnoho dalších historických památek 
zapojuje do akce Netopýří noc. V pá-
tek 25. srpna si díky tomu můžete užít 
zajímavý podvečer s prohlídkou letní 
kolonie netopýra velkého. Budete mít 
možnost seznámit se s pozoruhod-
ným životem netopýrů, sledovat je 
pomocí speciální techniky nebo si je 
zblízka prohlédnout. Zároveň se 
dozvíte, co netopýry ohrožuje a jak 
jim lze pomoci. Program dále zahrnu-
je přednášky s promítáním, prezenta-
ci ochočených netopýrů i zábavné hry 
a soutěže pro děti.

Hranice
Od 1. do 5. srpna se v prostranství  
za zámkem v Hranicích uskuteční již  
3. ročník akce Hranický řez. Každý den 
od 9:00 do 17:00 hodin budete mít 
možnost sledovat naživo prastaré 
řemeslo řezby dlátem i novodobé 
dřevosochání za použití motorových 
pil, brusek a hořáků. V sobotu akce 
vyvrcholí výstavou hotových děl a také 
divácky zajímavou novinkou, kterou je 
Speedcarving. Během této soutěže 
musejí řezbáři za necelou hodinu 
vyřezat motorovými pilami z kusu 
dřeva hotové sochy.

Ledčice
Jen pár kilometrů od Ledčic se nachází 
zámek Veltrusy, kde se každoročně 
koná Hradozámecká noc. A letošní roč-
ník akce, který se uskuteční v sobotu 
26. srpna, bude spojen s Amadeem. 
Letos je to totiž přesně čtyřicet let od 
okamžiku, kdy se v komnatách veltrus-
kého zámku natáčel tento slavný 
a Oscary ověnčený film Miloše 
Formana. Až do půlnoci budou na 
zámku probíhat speciální prohlídky. 
Druhým tipem pak může být i zámek 
Roudnice na Labem, kde bude druhá 
zářijová sobota patřit Roudnickému 
vinobraní. Ať už vás na tuto oblíbenou 
slavnost přivede chuť na burčák, 

koncerty, nebo touha aktivně strávit 
den se svou rodinou či přáteli, máte se 
opět na co těšit.

Teplice
Pokud zamíříte do Teplic a náhodou 
vám tato návštěva vyjde na čtvrtek, 
zajděte do teplické botanické zahrady. 
O pravidelnou sérii prázdninových 
„putovních koncertů“ po „botance“ 
a jejích zákoutích, která reprezentují 
téměř každý kout naší planety, se 
postará se svou kytarou teplický skla-
datel a písničkář Zbyněk Humplik. 
Koncerty budou probíhat vždy od 
16:00 hodin a jsou v ceně vstupného 
do botanické zahrady. Během jedné 
návštěvy tak můžete spojit rovnou dvě 
příjemné věci.

Novosedly
Jižní Morava a víno – pevnější spojení 
se snad nikde jinde nenajde. A když se 
k tomu přidá i skvělá hudba, neopako-
vatelný zážitek je na světě. A přesně 
ten vám po celé letošní léto zaručí 
akce s příznačným názvem Hudba na 
vinicích. V nejrůznějších vinařstvích 
nedaleko našeho závodu 
v Novosedlech se budou až do konce 
září konat koncerty známých českých 
umělců. Užít si budete moci třeba 
vystoupení Lucie Bílé, Čechomoru, 
Tomáše Kluse, MIG 21, Lenny a mnoha 
dalších.

Holice
Desítky druhů piva, zábava a k tomu 
dobrá muzika! Také letos v srpnu 
ožijí Holice tradičními Pivními slav-
nostmi. Malé i velké pivovary budou 
své zlatavé moky točit v prostoru 
mezi Kulturním domem a Základní 
uměleckou školou. Letošní ročník 
akce se bude konat v sobotu 19. srp-
na a součástí bude i oblíbená týmo-
vá soutěž. Členové čtyř družstev si 
zasoutěží v disciplínách, které 

prověří jejich pevný vztah k pivu. 
Odměnou těm nejlepším bude 
padesátilitrový sud. Chybět ale ne-
bude ani individuální soutěž v pití 
piva na rychlost.

Kostelec nad Orlicí
Food festival v anglickém parku? To je 
přece ideální kombinace! Do areálu 
Nového zámku nedaleko Kostelce 
nad Orlicí, který patří spolumajiteli 
a jednateli našeho závodu Cihelna 
Kinský, se letos již pošesté sjedou 
staronoví i noví prodejci a výrobci 
nejrůznějších dobrot, pochutin i pití, 
které nabídnou návštěvníkům v rámci 
jednoho velkého pikniku. Letošní 
ročník Food festivalu, který se usku-
teční v sobotu 2. září, slibuje mnoho 
nových chutí i neopakovatelný kultur-
ně-hudební zážitek. Pokud budete 
mít cestu kolem, určitě se na akci 
zastavte.

Řepov
Co by kamenem dohodil od našeho 
závodu v Řepově leží novogotický 
zámek Sychrov. Tato kulturní památka 
bude 19. srpna hostit již 23. ročník 
Skotských her, které se řadí mezi jedny 
z největších skotských her v Evropě. 
V rámci sobotního celodenního pro-
gramu si budete moct užít domácí 
i zahraniční kapely hrající skotskou a ir-
skou hudbu, ukázky tradičních tanců, 
dětské hry, setkání majitelů historic-
kých britských vozidel či oblíbené 
těžkoatletické soutěže. Stejně jako 
dudy patří ke Skotsku i whisky, a proto 
budou i letos součástí programu také 
whisky slavnosti.

Týn nad Vltavou
Na loveckém zámku Ohrada u Hluboké 
nad Vltavou se bude druhou zářijovou 
sobotu oslavovat plavecké řemeslo. 
Tradiční Vorařský den nabídne pestrý 
celodenní program plný zajímavostí 
a zážitků na téma voroplavby. Zkuste 
si vyrobit vlastní malý vor ze dřeva, 
poslechněte si přednášku o plavbě 
dřeva na Otavě a Vltavě, prohlédněte 
si výstavu sbírkových předmětů 
a ochutnejte speciální vorařské občer-
stvení. Vorařský den pak zakončí kon-
cert Pošumavské dudácké muziky. 
Akce probíhá ve spolupráci se spol-
kem Vltavan v Purkarci.

Šlapanice
Pokud chcete v srpnu zavítat do 
Šlapanic, pak byste si neměli nechat 
ujít tradiční Šlapanické slavnosti,  
které se letos budou konat v termínu 
11.–13. srpna. V pátek se můžete zú-
častnit stavění máje nebo hodové 
zábavy a o víkendu si pak užijete 
například přijetí jubilantů, dětské 
odpoledne, průvod pro první stárku, 
předání práva, krojovaný průvod, 
národopisné odpoledne nebo lidovou 
veselici. Bohatý program je připraven 
pro malé i velké návštěvníky.

Otrokovice
Cestou do Otrokovic, kde je náš závod 
Pipelife, prakticky nemůžete minout 
ani krajské město Zlín, ve kterém 
budou po celé léto probíhat nejrůzněj-
ší zajímavé akce. Kromě prohlídky vily 
Tomáše Bati s průvodcem se může stát 
skvělou zábavou také návštěva Letního 
festivalu stavebnic, který se koná 
v krajském kulturně vzdělávacím 
centru zvaném 14|15 Baťův Institut. 
Festival vám představí trendy staveb-
nice z nejrůznějších materiálů a prove-
dení. Sami si pak můžete postavit 
klasické i hudební kuličkové dráhy, 
didaktické skládačky, magnetické 
mozaiky, dřevěné puzzle nebo technic-
ké či designové stavebnice. 
A přichystána bude také dílnička z ku-
kuřičné stavebnice.

Tipy na letní výlety
ZAJÍMAVÉ AKCE V OKOLÍ NAŠICH ZÁVODŮ

PŘIPRAVILA: GAJA KOLÁČKOVÁ

Naše závody jsou neodmyslitelnou součástí jednotlivých 
tuzemských regionů. Během léta se zde konají zajímavé akce, 
které můžete navštívit a poznat tak nejen lokalitu, kde působíme, 
ale i místní obyvatele a jejich zvyky.
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KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
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Luštěte a vyhrajte odměnu!
Vyplňte křížovku a správnou tajenku nám zašlete do 21. srpna na intercom@wienerberger.com. 
Postoupíte do slosování o 3 ceny. Výherci budou zveřejněni v příštím vydání WOW!.

WOW! na grilu
Letní období má většina z nás jistě spojené s grilováním. Vůně 
pečeného masa, pálivé domácí omáčky a zvuk křupající 
zeleniny – všechny tyto vjemy si každoročně užíváme během 
dlouhých večerů na zahradě nebo u moře.

Aktuální vydání novin WOW!  
v elektronické podobě naleznete 
i v našem digitálním archivu. 
K němu se dostanete snadno – 
stačí ve svém zařízení nebo v mo-
bilu načíst tento QR kód. Nově 
také všechna vydání novin na-
jdete v mobilní aplikaci Wéčko.
www.wienerberger.cz/interni-noviny

Znáte Karlštejnské šachy? A víte, že se pyšní hned dvěma NEJ? V obcích po celém regionu 
Karlštejnska je rozmístěno celkem 31 obřích šachových figur z dílny Vladimíra Glasera, které jsou 
zapsány do České knihy rekordů jako největší na světě.

Přemýšlejte ve velkém

pak navíc připomíná historii dané 
obce. Má proto na štítu znak obce, 
ve které se nachází. Figury jsou 
vyrobeny z pórobetonu a železobe-
tonu a váží dohromady přibližně 
48 tun. V exteriéru chybí pouze bílý 
pěšec, který stojí v pelhřimovském 
Muzeu rekordů a kuriozit. Je věno-
ván postavě Járy Cimrmana, proto-
že svým umístěním připomíná 
slavný tah na políčko G12 – tedy 
první out v dějinách šachu.

TEXT: REDAKCE

Každá jednotlivá figurka váží 
zhruba 1,5 tuny a měří 2,3 až  
2,9 metru. Jde tak vůbec o nej-
větší a nejtěžší sochy na světě. 
Všechny tyto figurky navíc spoju-
je originální naučná stezka se 
stejným názvem, která je nejdelší 
obdobnou cestou v České repub-
lice. Nejkratší trasa od figury 
k figuře měří zhruba 72 metrů. 
Nejvyšší z nich – Černý král –  
se nachází na Karlštejně, měří  
291 centimetrů a obvod hrudní-
ku má tři metry. Každá figurka 

Máte v záloze nějaké vynikající 
a osvědčené recepty na letní grilování? 
Podělte se o ně s ostatními kolegy. 
Zašlete nám recept na vaši nejoblíbe-
nější pochoutku z grilu na e-mail: 
intercom@wienerberger.com. A přilož-
te k tomu i fotografii, ať můžeme ty 

nejlepší recepty představit v naší 
zaměstnanecké facebookové skupině 
My jsme Wienerberger. Všechny obdr-
žené e-maily navíc zařadíme do sloso-
vání a tři šťastné výherce odměníme. 
Těšíme se na inspirativní kulinářské 
nápady.

Mějte WOW! vždy u sebe 
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#93809 Obtíznost: Lehký

7

4

1

6

8

1

2

2
7
4

3

1

8

9
5

4
3
5

9

7

8

6

3
4

#126376 Obtíznost: Lehký
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#15121 Obtíznost: Tezký
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#45755 Obtíznost: Prùmìrný
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#78846 Obtíznost: Prùmìrný
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#111532 Obtíznost: Lehký

Zí
sk

ej
te

 n
ov

é 
su

do
ku

 h
ttp

s:
//s

ud
ok

u.
cb

a.
si

/

N
em

uz
et

e 
to

 v
yr

es
it?

 O
ve

rte
 s

i r
es

en
í. 

ht
tp

s:
//s

ud
ok

u.
cb

a.
si

/

Sudoku pro volnou chvíli
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